REQUERIMENTO N.º 1569/2017
Informação quanto à manutenção da Estrada dos Jequitibás e Estrada Municipal Clube de Campo.
Senhor Presidente;

Considerando propositura apresentada quanto a Estrada dos Jequitibás e Estrada Municipal Clube de Campo, que se encontra com trechos em má conservação e aumentando os buracos;
Considerando o local chamado popularmente de ‘vila dos crentes’, perto da Igreja Congregação Crista no Brasil, a pavimentação esta totalmente danificada;
Considerando que os usuários da Estrada dos Jequitibás que utilizam a via para acesso a Estrada Municipal do Clube de Campo Valinhos, São Bento do Recreio até a divisa com o Município de Itatiba;
Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Há ações de manutenção na pavimentação asfáltica na Estrada dos Jequitibás e Estrada Municipal Clube de Campo?

Se sim, para quando esta prevista?
Justificativa:

Trata-se de assunto de interesse público.

Valinhos, Aos 01 de Setembro de 2017.
Israel Scupenaro

Vereador PMDB